

## INTERPELACJA

zgłoszona na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu 09.10.2017r  
przez radnego Klaudiusza Balcerzaka

**w sprawie:** rozwój rynku pracy w województwie Lubuskim

**treść interpelacji :** głęboko przeanalizować sytuację na rynku pracy i skutki oraz perspektywy naprawy obecnej sytuacji

**Propozycja załatwienia sprawy :** Wojewódzki Urząd Pracy na początku miesiąca października podał informację o sytuacji na rynku pracy województwa Lubuskiego, informując że najlepsza sytuacja jest na rynku pracy w Gorzowie i Zielonej Górze, gdzie bezrobocie zmniejszyło się w Gorzowie o 90 osób a w Zielonej Górze o 80 osób. Natomiast najgorzej jest w powiecie Wschowskim, gdzie bezrobocie wzrosło o 31 osób. Sytuacja w powiecie Wschowskim jest bardzo niepokojąca, mimo to że na rynku wschowskim a zwłaszcza w Sławie peracują Ukraińcy, Tajlandczycy i Gruzini. Polaków nie ma do pracy gdyż Szkoła Rolnicza w Sławie nie otworzyła klasy specjalizującej się w przemyśle spożywczym. Niektóre firmy nie mogą poradzić sobie z zatrudnieniem i sięgają po więźniów. Mimo opracowanego programu z wykorzystaniem 170 mln zł na uaktywnienie bezrobotnych w celu zatrudnienia ich w firmach, nie widać poprawy tej sytuacji. Sława i Wschowa nie jest odosobniona. Uważam że Wojewódzki Urząd Pracy wraz z wydziałem Socjologii Uniwersytetu Lubuskiego powinien przeprowadzić głęboką analizę praktyczną i naukową celem stwierdzenia faktu jakie są przyczyny ( bo skutki już znamy ), jak zbudować perspektywę aby poprawić sytuację na rynku pracy na terenie Województwa Lubuskiego. W procesie tym powinni wziąć udział : Wojewódzki Urząd Pracy, szkolnictwo średnie i wyższe zawodowe oraz pracodawcy – mikro, średnich i większych firm. Musi to być bardzo obiektywna ocena tego zjawiska łącznie z oceną wynagrodzeń, proponowanych przez pracodawców bo to jest działanie w interesie młodych wykształconych ludzi i w interesie przedsiębiorców. Trzeba skończyć z zasadą że płacimy najniższą a resztę pod stołem. Konsekwencje tych sytuacji ponosimy wszyscy: pracownicy, państwo i obywatele.

*Klaudiusz Balcerzak*



Lubuskie

Wicemarszałek Województwa Lubuskiego  
Romuald Gawlik

B5.0003.126.2017

Zielona Góra, 19 października 2017 r.

DS.IV.0003.4.2017 W P Ł Y N Ę Ł O  
URZĄD MARSZAŁKOWSKI  
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO  
Biuro Sejmiku

19-10-2017

19-10-2017

Nr rej. 1441 ilość zał. ....

Podpis Jol

URZĄD MARSZAŁKOWSKI  
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO  
Zielona Góra  
Klaudiusz Balcerzak  
Radny Województwa Lubuskiego  
20-10-2017  
Ilość zał. ....  
Podpis

Odpowiadając na Pana interpelację złożoną podczas XXXVIII zwyczajnej sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu 9 października 2017 roku, Departament Infrastruktury Społecznej w porozumieniu z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Zielonej Górze poniżej przedkłada odpowiedź na Pana zapytanie.

Samorząd Województwa Lubuskiego w oparciu o bieżącą sprawozdawczość, jak również analizy partnerów, w tym Urzędu Statystycznego w Zielonej Górze, systematycznie i wieloaspektowo monitoruje sytuację na lubuskim rynku pracy. Oceny sytuacji na lubuskim rynku pracy dokonuje Sejmik Województwa Lubuskiego. Planowane każdego roku działania w tym zakresie, dostosowywane są ściśle do aktualnej diagnozy. W Lubuskim Planie Działań na Rzecz Zatrudnienia na rok 2018, uwzględniony zostanie aspekt niskiego bezrobocia w województwie lubuskim w odniesieniu do ogólnej sytuacji na lubuskim rynku pracy.

Ponadto Wojewódzki Urząd Pracy w Zielonej Górze w 2018 roku, przystąpi do opracowania nowej strategii zatrudnienia, dostosowanej do nowej perspektywy finansowej funduszy strukturalnych. Przygotowanie powyższego dokumentu w głównej mierze będzie polegało na dokonaniu pogłębionej analizy zmian na lubuskim rynku pracy w ostatnim dziesięcioleciu oraz opracowaniu prognozy głównych kierunków zmian w kolejnej dekadzie. Ponadto do grona zaproponowanych przez Pana podmiotów biorących udział w opracowaniu powyższej analizy tj. Wojewódzkiego Urzędu Pracy, szkolnictwa średniego i wyższego zawodowego, pracodawców mikro, średnich przedsiębiorstw oraz większych firm, zaproszeni zostaną również przedstawiciele Urzędu Statystycznego w Zielonej Górze, Wojewody Lubuskiego, Państwowej Inspekcji Pracy w Zielonej Górze, Ochotniczych Hufców Pracy, Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, Kuratorium Oświaty, samorządu powiatowego, Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Zielonej Górze - instytucji biorących udział w przygotowywaniu każdego roku lubuskich planów działań na rzecz zatrudnienia oraz przedstawicieli organizacji pracodawców i związków zawodowych uczestniczących w procesie opiniowania ww. dokumentu.

Romuald Gawlik